
Policy gällande alkohol, narkotika och olagliga dopningsmedel1

I Försvarsmaktens verksamhet eller när Försvarsmakten i andra sammanhang 
företräds, såväl nationellt som internationellt, ska all alkoholkonsumtion ske ytterst 
restriktivt. Icke-medicinsk användning av narkotikaklassade preparat och olagliga 
dopningsmedel får inte förkomma. Syftet med policyn är att skapa en säker och god 
arbetsmiljö.

Förebygga
Alla i Försvarsmakten informeras och utbildas om drogers inverkan på hälsan, •	
arbetsmiljön och säkerheten. 

Alla chefer med personalansvar ges utbildning om sitt ansvar och möjligheter att •	
agera vid drogrelaterade problem. 

Försvarsmakten ska uppmuntra till alkoholfria aktiviteter i alkoholfria miljöer.•	

Agera
Vi avstår från alkoholkonsumtion som riskerar att påverka arbetet och säkerheten.•	

Vi avstår från alkoholkonsumtion under tjänsteutövning, undantag kan göras vid •	
representation men ska då ske ytterst restriktivt.

All personal bör ta ansvar för att policyn efterlevs. Att lägga sig i och ge stöd är att •	
bry sig om.

Vi följer Försvarsmaktens regler för representation och förmåner (RRF), samt de re-•	
kommendationer som ges i den Försvarsmaktsgemensamma utbildningen PRIME 
For Life. Vid representation bör i första hand attraktiva alkoholfria drycker erbjudas. 

Vi ingriper direkt om vi ser att någon har drogrelaterade problem och om någon är •	
i behov av råd och stöd ska denne erbjudas kompetent hjälp.

Rehabilitera
Försvarsmaktens mål är att missbruket eller beroendet ska bort och den enskilde •	
vara kvar.

Rehabiliteringstiden kan variera utifrån den enskildes behov och det stöd som ges. •	
Vid rehabilitering kan familj och arbetskamrater involveras som stöd till enskilde.

Grav misskötsamhet som beror på missbruk eller beroende av alkohol eller andra •	
droger kan ytterst vara skäl för skiljande från värnplikt eller anställning.

Innan ett skiljande kan aktualiseras har Försvarsmakten ett ansvar för att lämpliga •	
åtgärder har vidtagits för att stödja den enskilde i sina försök att bli fri från miss-
bruk eller beroende. Även den enskilde har emellertid ett ansvar för att medverka i 
de åtgärder som beslutats.

1	  Innefattar anabola steroider, testosteron, tillväxthormon samt kemiska substanser som ökar produktion och frigörelse av dessa. Lag (1991:1969) om förbud mot vissa dopningsmedel.
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